Ofício n. 11042/2023
Processo n.: 1144712 - Denúncia
Apenso(s) n.: 1144717

Belo Horizonte, 03 de julho de 2023.

À Senhora
Eliane Silva de Almeida
Secretária da Comissão Permanente de Licitação

Rua Pau Brasil, 404 Casa B.Cidade Jardim - Caeté/MG - 34.800-000

Senhora Secretária da Comissão Permanente de Licitação,

Comunico a Vossa Senhoria que o Conselheiro Substituto Telmo Passareli, Relator(a) dos autos n. 1147712, Denúncia,
nos termos da decisão monocrática de fl(s). peças 20, determinou a sua intimação para que, no prazo de 5 (cinco) dias, V Sa.
tome conhecimento da decisão e  encaminhe cópia da fase externa do Processo Licitatório - Concorrência n. 003/2023,
incluindo o contrato assinado, bem como apresente justificativa e memória de cálculo do dimensionamento dos quantitativos de
mão de obra e equipamentos conforme sugerido pelo estudo técnico de peça 18.

Informo a V . Sa. que o descumprimento desta intimação, no prazo fixado, poderá acarretar a aplicação de multa.

Informo que o processo é eletrônico e  as petições e demais documentos devem ser apresentadas exclusivamente pelo
e-TCE ( disponível no portal deste Tribunal na internet - www.tce.mg.gov.br - na aba de “Secretaria Virtual”), conforme
determina o § 2º do art. 2º da Portaria n. 17/PRES/2021, e deverão ser subscritos por parte cadastrada ou procurador
devidamente constituído, conforme caput do art. 164 da Resolução n. 12/2008, assinados eletronicamente, dispensando o
envio por correio, e-mail ou outros meios.

Atenciosamente,

Flávia Avila Teixeira

Diretora

(assinado eletronicamente)

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DA 1ª CÂMARA

COMUNICADO IMPORTANTE

Nos termos da Portaria PRES. nº 46/2020, todas as petições e demais documentos, referentes ou não a processos físicos ou eletrônicos,
deverão ser encaminhados exclusivamente pelo sistema e-TCE, disponível no portal do Tribunal, ficando dispensado o envio dos originais.

Av. Raja Gabaglia, n. 1315 - Bairro Luxemburgo - Belo Horizonte/MG - CEP: 30.380.435 - Tel.: (31) 3348-2111
L.M.S.

		2023-07-04T11:26:46-0300
	FLAVIA AVILA TEIXEIRA:01430996633